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Det medisinske fakultet 
Informasjons- og drøftingsutvalg, IDU 

 
REFERAT FRA EKSTRAORDINÆRT MØTE I IDU 22. APRIL 2020 KL. 
08:00 – 09:00 
STED: Digitalt møte via Teams 

 
Til stede fra organisasjonene: 
Silje Skrede (Akademikerne), Mihaela Roxana Cimpan (1. vara Akademikerne), Marit 
Stubdal (NTL), Audun Nerland (Forskerforbundet), Kristin Klock (vara 
Forskerforbundet), Mona Isaksen (Parat), Elin Myhrvold (vara Parat), Lise Skålvik 
Amble (hovedverneombud), Anne Hammer Knudsen (vara for HVO) 

Til stede fra fakultetsadministrasjonen:  
Heidi Annette Espedal (møteleder), Ørjan Hauge, Gerd Johannessen, Gjert Bakkevold 
(referent) 

Forfall:   
  Nina Lied Larsen (2. vara Akademikerne), Linda Karin Forshaw (vara NTL) 
 
Sak 15/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Kommende digitale møter ønskes gjennomført via Zoom. 
Saksnumre i innkallingen justeres i forhold til saker på forrige IDU-møte 27. mars. 
Referatutkast fra møtet 27. mars sendes til IDU sammen med referatutkast fra møtet 
22. april. Innkalling og saksliste godkjent. 

 
Sak 16/20 Godkjenning av referat fra møte 17. januar 2020 

Referatet ble godkjent (også godkjent på IDU-møtet 27. mars) 
  
Informasjonsaker 
 
Sak 17/20 Korona-pandemien 
 Heidi Annette Espedal orienterte om korona-effekter ved fakultetet. Det er ulike 

økonomiske effekter, bl.a. at inntekter og kostnader som vi har i en normalsituasjon 
bortfaller, aktivitet blir skjøvet ut lenger ut i tid, mm.  

 Dagens status viser 14,1 mill kr i tapte inntekter og økte kostnader samt 7,4 mill kr i 
reduserte kostnader for fakultetet samlet pga koronapandemien.  

 Tapte inntekter gjelder bl.a. pasientinntekter hos Odontologisk universitetsklinikk 
(OUK), etter- og videreutdanningsemner og andre kursinntekter. Det er marginalt 
med reduserte lønnskostnader for ansatte som midlertidig ansettes i helseforetaket. 
Det er utsatt aktivitet for BOA-prosjekter og planlagte investeringer. En antakelse er 
at det blir normalt drift fra høsten. 

 Netto økte kostnader er 6,7 mill kr totalt for 2 måneder. 
   

Akademikerne v/Mihaela Roxana Cimpan stilte spørsmål om det er satt noen dato for 
når laboratoriene skal komme i drift igjen? Noen grupper ansatte og noen 
laboratorier kan åpnes fra 27. april (se også lenger nede i referatet). 
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Heidi Annette Espedal orienterte videre om konsekvenser av nedstengning av 
laboratoriene og infrastruktur. Det er f.eks. forsinkelser i mange prosjekter. Når det 
gjelder problemstillinger rundt opprettholdelse av laboratorieaktivitet er det 
samordning med MN-fakultetet og delvis samordning med de andre medisinske 
fakultetene. Det er et godt samarbeid med instituttlederne i prosessen. 

 Masterstudenter, stipendiater og postdoktorer som skal sluttføre sitt arbeid i 2020 
kan få tilgang til laboratorier og annen forskningsinfrastruktur fra 27. april. Det 
jobbes med disse oversiktene nå.  
Ved kjernefasiliteten Dyreavdelingen gjelder egne retningslinjer. Kapasiteten der kan 
økes noe fra 27. april. 
 
Stipendiater og postdoktorer som har forsinkelse i sine prosjekter på grunn av 
koronapandemien kan få forlengelse. 
 
Forskningsrådet har utsatt frist til 20. mai med årets hovedsøknadsrunde. 

 
Det har vært omfattende endringer for undervisningsaktiviteten ved fakultetet fra 
nedstengingen 12. mars med digital undervisning fra samme tid. Fra 27. april åpnes 
det for undervisning for noen grupper (studenter, stipendiater og postdoktorer som 
slutter i 2020). 
Det er noen juridiske konsekvenser som gjelder utdanningen som det arbeides med. 
 
Digitale programmer som Zoom, Kaltura og Teams benyttes i undervisningen. 
Alle eksamener blir digitale, med unntak av OSKE og muntlige eksamener med 
pasient som er avlyst. 
 
Nedstengningen pr 12. mars skapte store utfordringer for studenter i praksis. 
Forskerforbundet v/Kristin Klock opplyste at jobbes godt med praksisutplassering for 
odontologistudentene og det årlige veilederseminaret. 
  
Det er svært positivt at mange studenter og ansatte ved fakultetet er meldt inn som 
beredskaps- og reservepersonell i tilfelle eskalering av pandemien. I tillegg har mange 
studenter også meldt seg som frivillige, f.eks. ved smittevernkontoret i kommunene 
osv. 
 
Det jobbes med å følge med på risiko for redusert progresjon blant studentene. 
Konsekvensene av pandemien har vært store for studiefeltet og mange ansatte har 
gjort en stor innsats for å tilpasse undervisningen til den nye situasjonen. 

 
Forskerforbundet v/Kristin Klock kommenterte forhold rundt forsinkelse ved 
progresjonen. Hvis vi overbooker antall studenter i høstsemesteret kan det bli noen 
praktiske utfordringer. Det er f.eks. ikke nok tannlegestoler hvis det tas inn flere 
studenter enn det som er normalt. Heidi Annette Espedal opplyste at man er helt i 
startfasen vedr planleggingen av høstsemesteret. Timeplanen som foreligger 
nå er lagt for en normalsituasjon. Det blir en gjennomgang og revisjon av timeplanen 
for høstsemesteret. 

 
Forskerforbundet v/Audun Nerland spurte om hvem som kan komme på jobb 27. 
april? Det utarbeides konkrete lister. Instituttlederne er bedt om å utarbeide 
lister for de som skal ha tilgang fra 27. april, dvs innen de kategoriene som tillates 
tilgang. 
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UiB lager eget digitalt smittevernkurs som må gjennomføres før prioriterte ansatte og 
studenter kan komme tilbake på jobb. 

 
Sak 18/20  Psykososial arbeidsmiljøundersøkelse 

Ørjan Hauge orienterte. I starten av nedstengingen av UiB sendte 
Universitetsbiblioteket ut en kort spørreundersøkelse vedr psykososialt arbeidsmiljø i 
disse korona-tider. Fakultetsledelsen og hovedverneombud arbeider for at også 
instituttene kan benytte en lignende spørreundersøkelsen for egne ansatte. 
Målsetningen med en slik spørreundersøkelse er å få til en enda bedre oppfølging av 
ansatte i den situasjonen vi er i nå. Hovedverneombud Lise Skålvik Amble anbefalte 
at undersøkelsen sendes ut raskt hvis den skal gjennomføres. 

  
Sak 19/20  Eventuelt 
   
  Omsorgsdager for ansatte 

Gerd Johannessen orienterte om midlertidig endring i antall omsorgsdager på grunn 
av koronapandemien og bruken av disse for ansatte  
 
Digitale disputaser 
Forskerforbundet v/Audun Nerland stilte spørsmål om hvordan de digitale 
disputasene foregår. Alle disputaser foregår digitalt. Ingen personer er samlet fysisk. 
Hver aktør sitter ved egen datamaskin.  Det vises videre til UiB-nettsidene om 
koronapandemien hvor det finnes mer informasjon om dette. 
 
Neste møte i IDU er fredag 15. mai. 
 
Møtet ble avsluttet kl 09.10 


